Turconim imperator cum numerosa copiositate paganorum, velut ex tartari 

profondo malignonm1 spiri .tuum eructanti multitudine, nobis occurrens praelia­
turus, în area certarninis grauis inter vtrnsque conflictus est agressus,, et bello 

d iutius instaurato, caedes fit maxima, et strages indicibil is ex vtraque parte 
committitur, caclentibus innumerabilibus vfrimque personis În ore glad ii sae­
uient is. Seci intermedio conAictus tempore, permittente occulto Dei iudicio, 

qui suae incomprehensibil.îs sapientiae consilio cuncta dispensat ad suae arbi• 
trium voluntatis, cui idem facere quod velle, et tune facere, quando velle, 

exercitus noster, ffexis habenis, coactus fo it, proh dolar a facie hostium 

terga dare. 

Fejer, X. 2. 3p. Uin diplomci dati lui Simonu Rozgon,i 1n a, 1412. 

CCCXIX. 

377 

1396. Sigisrmmdu, regele Ungariei, după catastrofa dela Nicopolli, apucă dru- 1396. 
mulu prin Ţera-romfmescă, trece apoi peste Dunăre, se duce la Constanti11opolu ş i de 
acolo se întorce, peste Dalmaţia şi Croaţia, în Ungaria. 

Quumque postea solemni fidefium s1iorum exercitu congregato,. si­
gnanter ipsis Nicolao Palatino, et loanne, fratre eiusdem, cum magna copio­
sitate gentium earumdem secum assnmata, aduersus pra.edictos Turcos ,. versus 
Bulgariam processisset; ibique cum iisdem Turcis, et Bajazeth, eorum Tur 
corum Domino, circa castrum maioris Nicopolis co11ftictus personal iter habuisset; 
nrnha prius hinc inde strage cadentium in gladio commissa, tandem permit­
t,ente oc-:ulto Oei iuclicio, parte ipsius Domini Regis hostili bus cedente, suisque 

et ipsorum filiorum quondam Palatini Nicolai, ac ceterorum fidelium vexiUis 
abstractis, versus dictas partes Transalpinas gressus ,·eflexos inire coactus 

fuisset; ea cum eisclem et paucis aliis suis fideli bus per flumen Danubii nauali 

passu versus Regnum suum Hungariae remeantibus, praefatoque Ioan ne 1 

27 1~88. Documente. Voi. I. Partea 2. 48 
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curi,1 quibusdam aliis ipsius Domini Sigisnrnndi Regis fidelibus pro custodia 

Regni sui praemisso, ipso vero Nicolao Palatino erga suam lVIaiestatem reser­
uato; per amnium meatns Constantinopolim et dehin,c ad Regna Dalmatiae 
et Croatiae predicta remigantibus ipse Nicolaus Palatinus - praefatum Dominum 
Sigismundum Regem nusquam deserens, tamdiu affectione summa, etiam în 

lrniusmodi ipsius Domini Regis penuria, eidem ad'haerere non desiit, donec 
dirigente Altissimo, in ipsum Regm1m Hungariae regressum ha buit feliciter 
adoptatum. 

Fejer. X 2. 343. Oin <liploma regelui Alberlii, în colecli1me:i Knprinai H. D. P. I. pag. 362. 

CCCXX. 

I 396. Sigism1rndi:î, regele Ungariei, dăruesce hd Nicolae şi lui George, strămo­
şiloru familiei Ciachi, unu castelu şi mai multe comune în comita tulu Bi borului, ca re­
compensă pentru scn,icii!e militari, făcult' ill Biinatiî, în contra Turcilori'.1 şi a Serbilorii. 

sigismundus I Dei gratia l Rex Hungariae 1 Dalmatiae l Croatiae etc .. 
ac Marchio Brandenburgens,is etc. Memoriae commendamus significantes, tenore 
praesentium, quibus expedit vni11ersis, quod tllos recensitis, et regalis peritiae 

perspic1.1a contemplacione premetitis eximiis fiJelitatibus, sincerisque famufatibus, 
ac viruiosis gestis et multiphariis laude dignis rne1·itis, ac vberrimis compl:::i. ­
centiis , nec non strenuis preheminentis mi litie actibus fidelium nostrorurn Ma­
gistri Nicolai, Comitis nostri Temesiensis, et Georgii, filiorum scilicet 1VIagis~ri 
Stephani de Zsidow, per ipsos cum i11genti sincere fidelitatis constantia iugi 

labore, et sudare suis, sacrn regia diademati, et per consequens nostrae 

Maiestati in cunctis nostris, et regni nostri variis et validis expeditionibus, ac 
asperis et arduis agendis et processibus, locis, et temporibus surnme neces­
sari,is, nostrae Maiestatis, cunctorumque regnicolarum nostrorum, exce,lsum 

decus, et vberrimum cornmodum concernentibus, signanter in <lefensione et 

rnunitione confiniorum regni nostri a parte ipsius Temesvar, ex nostro edicta, 
per eosdem facta, contra et aduersus saeuissimorum Pagal'.loru1m Turcorum 

scilicet et Rasciorum, ipsa confinia regni nostri saepius hostiliter subintrantium 
diram barbariem, motis et habitis mm nonnullorum familiarium suonim peri­
clitatione, rebus et personis non parcendo, laudabiliter, insigniterque exhibitis, 
et impensis. Volentes eis<lem praemissonnn fidelium seruitiorum eorumdem me­

r.itis requirentibus, regali occurere cum fauore, vt regalis doni amoenitate 
praegustata, solito zelo ad nostra seruitia exequenda feruentius animentur, 

maturo Praelatonrm et Baronwn nostrornm consilia, ac vnanimi decreta, et 
sanctione vniformi eorumdem, quoddam castrum nostrum regale Kereszegh 

vocatum in Comitatu Byhoriensi habitum, cum oppido simrliter Kereszegh 
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nominato, nec non villis et possessionibt1s: Chepfa, Pankata, Tha111asi, Vasari, 
Beseneu , Bereg·h, Bezermen, Nagy Bezermen, Tiilgy-Kereke, Daruas, Karoly, 
Zentkatarena Azzonfalva, et I wand vocatis, nec non tribu to i1n possessione 
Kereszeg exigi consueto, aliis etiam omnibus iuribus, iurisdictionibus, Eccle­
siarnm pcatronatibus, et quibuslibet vtilitatibus et pertinentiis vniuersis, ad 
praefatum castrum rite spectantibus nec non terris arabili bus, cultis et incultis, 
prntio;, pascuis, foenilibus, vineis, syluis, nemorîbus, aquis, piscinis, molendis, 
aquarumque ci.metis decursibt1s, et generafiter quibusuis vtaitatum eiusdem 
integritatibus sub suis veris metis et aotiquis, quibus ipsum et eaedem per 
nostram Maiestatem hactenus ha bitum, tentum fuerat, et possessae, memoratis 
Magistro N1colato et Georgio, et per eos annotato Stephano; Patri, ac Petro, 
carnali fratri ipsorum, eorun1que haeredibus ,. et posteritatibus vniuersis de 
nosu·is regiis manibus ex certa nostrae Maiestatis scientia, nouaeque nostrae 
donatîonis titulo et onmi eo iun:, quo ipsum, et eaedem nostrae rite incum• 
bunt collationi ded imus, donauimus, et irn aeuum contulimus; imo damus, et 
donamus, et perhempnitet effectiue conferimus per ipsos, eorumque haeredes, 
et successores vniuersos 1 perpetuo et irreuocabiliter possidendas, tene11das et 
habendas pleno iure praesentium patrocinio mediante, saluis iuribus alienis. 
Praesentes tandem nobis allatas priuilegialiter emanari faciemus pro eisdenf. 
Datmn in descensu nostro campestri in regno nostro Bulgariae, prope Neugrad, 
feria sexta proxima post festum Asslllmptae Virginis gloriosae. Anna Domini 
M. tercentesimo nonagesimo sexto. 

Fejer, X. 2. 349. Acesltl documenlti se afl a. în archiva familiei Ciachi , de Kereszlszeg , , şi a foslti 

confmnalti în a. 1397 şi 1405. ResuWi din aceslti documentu, d predicatulu familiei Ciachi, înainle de dona\iunea 

acesta, a fostn cde Jidova , . 

CCCXXI. 

379 

1396. Sigismunch.i, regele Ungariei, ordonă Capitulului d in O rade, se introducă 1396. 
pe 1VicolaL' şip,· Gt·orgc,. strlfl!loşii fami!iâ Ciac!ti, în posesiunea castelului şi a cornu• 
nel'oru di'irnite în co,rnitatulu Bihorului. 

Nos Sigismundus, Dei gratia rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, 
etc., Marchioque Brandenburgensis etc . , Fidelibus suis, Capitulo Varadiensi 
salutem et gratiam. Noueritis nos quoddam castrum regale Kereszeg appela­
tum, in Comitatu Biharien. habitum simul cum oppido simifoer Kereszzegh 
vocato, nec non villis, seu possessionibus Chepfha, Pankota, Tamasi, Va­
sari, Beseneo, Berek, Besermen, Tlilgkerek, Darvas, Karnly et Szent Kata­
rina Asszonyfalva, vocatis, nec non tributo in possessione Kereszeg exigi 
consueto, af.iis etiam, quibust1is vtil'itatum earumdem integritatibus ad dictum 
castrnm rite spectantibus, fideli bus nostris Magistro Nicolao, Camiti Temesiensi, 
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et Georgio, filiis Stephani de Sydow, et per ipsos annotato Stephano Patri, 
ac Petro, fratri carnali eornm, mediantibus aliis litteris nostris exinde confectis, 
nouae nostrae do nationis titulo, pro eorumdem lVIagistri Nicolai et Georgii fidelibus 
seruitiiis perpetuo contulisse. Super quo fidelitati vestrae firmiter rnandantes com­
mitt:imus, quatenus vestrum mittatis hominem, pro testimonio fide dignum, quo 
praesente foannes, fHius Petri de Bathor, vei Ladislaus filius Michael îs de Pafatha, 
aut Paufos, filius Iako de Hodus, seu Petrus, fi Eius, Thomae de Tdegd, seu Nico­
laus, filius Mathiae, siue Dominicus, fi lius Petri de Pathay, neue Ioannes, filius 
Lucae de Gyapol, ceu Ioannes, filius Thomae de dicta Telegd, aliis absentibus 

homo noster, ad facies rnemorat i castri Kerezzegh, nec non oppicli, villarum, seu 
possessionum, ac aliarum vtilitatum ac pertinentiarum eiusdem castri, vicinîs 
et commetaneis eorum vniuersis inîbî legitime conuocatis et praesentibus acce­
dendo, introducat praefatos Magistrum Nicofaum et Georgium nec non Ste­
phanum Patrem ,. et Petrum, fratrem eorumdem in dominiurn eorumdem , sta­
tuatque ipsis easdem cum dictis pertinentiis ipsarum eisdem praemisso iure 
perpetuo possidendum, si. non fuerit contradictum, contraclictores vern, si qui 
fuerint, citet ipsos contra annotaturn Magistrum Nicolaum nostram în praesen­
tiam ad terminum competentern, rationem colli tradictionis eorum reclditun1m. 
Et tandem huiusmodi stattucionis seriem, cum nomin ibus viHarum et tributorunr1, 
nec non aliarum vtilitatum rite ad ipsum castrum spectantium, vei nom ina 
contradictornm et citatorum, si q ni fuerint, terminumque assignaturn, nobis 
fideliter rescribatis , D~tum in descensu nostro carnpestri in regno nostro Bul­
gariae prope Neograd, feria sexta proxima post festum Assumptionis Virginis 
gloriosae. Anno Domini l\'L CCC. XCVI. 

Fejer, X. 2. 352. Oin privilegiulti regelui Sigismunclil din :1, 1405. 

CCCXXII. 
1397. 1397. Sigismundu, regele Ungariei, amintesce despre luptde intemplate cu Turcii 

la Vidinil: şi la Nicopolt7. 

N os Sigismundus, Dei gratia Rex Hungariae, Dalmacîe, Crnacie etc. 
- - - - Demum vero nobis sacro dyademate dicti regni H ungarie, Christo 
aminîculante I feliciter insignitis ,. validn nostro moto exercitu v11a curn nostris 
et dicti regni nostri fideli bus et egregio eciam ac spectabi ti viro , con dam 
Domino \iVilhelmo, fratre scil,icet pretaxati Domini Herrnanni Comitis patruele, 
in et aci huiusmodi nostram validam expedicionem cum vexillo et gentibus 
suis armigeris et ad nostra obsequia gratanter veniente, versus regnum Rascie 
proficiscentibus 1 magnaque potentia Bayzath, Turcorum Imperatoris r prope 
Kewe vltra Da1rnbium, nos, nostrosque fideles sequaces armigeros insidiose 
prestolante, sed huiusmodi potencia Turcorum eorumdem ante nos gressus 
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retroflexos faciente, nobisque versus castrum lzdryl appellatum, intra ambitum 
clicti regni Rascie habitum, regno vlterius. in eodem progredientibus, deuasta­
cionesque et incendia magna committentibus, prefatus condam Dominus \Vil­
helmus, nostro lateri sem per adherendo, vti adeta Dei lidefissimus, no bis et 
sacro nostro dyademati gratiosissimos exhibuit fanrnlatus. 1n quibus nimia pre• 
uenh1s egritudine ad propria rediens vitam finiuit temporalem. Porro si quidem 
digne et merito ex prenarratis pretaxati Dorn. Hermanni Comitis fidelissirnis 
obsequiis, vfrtuosis gestis et suis actihus strenuis ad memoriam futurorum aliqua 
sub quodarn epilogo, presentibus duximus patiscenda. Nam durn nos anna et 
tempore, vti precliximus, iam retrolapsis, Christi nomine inuocato, ritum 
regnicolarum salutiferum irnitando, gentibus armigeris de diuersarum ceterorum 
et nostro regnorum procere et ingentis qua-ntitatis feliciter aggregatis, pre 
ceteris nostris ficlelibus primatibus ., eodem spectabili et magnifico viro Domino 
Hermanno Comite, cum vexillo suo valido armigerorum prepollente cetu, 
laudabiliterqlle suffulto et vna nobiscum personafoer progrediente, ad dictorum 
Turcorum et Bazzath Imperatoris eorumdem seuiciam comprimendam et di<len­
dam, ad c]imata regni Bulgarie, vbi ipsorum Bayzath Imperatoris et Turcorurn, 
ceterornmque Scismaticorum grandis cett1s pulu la bat, applicuissemus, et Bydino, 
Ciuitate fortissima, nec non Strachmerio eiusdem Imperatore, nostre dicioni votiue 
subiugatis, ab hincci.ue eminus egredienclo, castro Oryko nuncupato, per Turcos re-
1:ento, in dextera Oei vrgorose expugnato, et obtento, ab eodemque nonnullos 
Turcos, ipsum castrnm pro tune conseruantes, potenter ab eodem excipiendo, ac 
deind.e vlterius proficiscendo, bellica certamina cum prefatis paganis, vt puta 
nostris et regni nostri emulîs, in campa castri maioris Nicopolis aggrediendo et in 
area ipsius certaminis cum pretaxata fideli nostra Comitiua lirmiter feruenter 
bellando et stragem inter ipsos Scismaticos perpetrando, penultimoque fortuna 
no bis nouercante et minime arridente, prefatis nostris fideli bus sequacibus, 
prcsertim pretaxato Domino Hermanno Comite ac complici,bus et strenuis 
rnilitibus, fidisque suis fa1nulis, sub suo vexillo cum eorum totis nisibus, pro 
nostro et tocius regni nostri commodo diligenter dimicantihus, tandemque de­
uictis, proh do lor, et per ,ipsos paganos prorsus interremptis, inuiti reflexos. 
gressus focissemus, et cum ipsis quibusdam nostris fideli bus, signanter eodem 
Domino Hennanno Comite nostro lateri pro tuicione persane nostre fideHter 
et iugiter adhaere11te, per Danubii et pela:gi flumina in ga:leis remigando ad 
ciuitatem Constantinopolitanam peruenissernus, ab eademque per ipsh1s freti 
ampnes seu mare in prefatis g-aleis eminus proficiscendo, extremoque duce 
Deo, ad climata regnornm nostrorum Dalmacie, Crouacie predictorum ingres­
surn habuissenrns. - •- - - Dat. in Vyhel, in vigiiia festi Assumpcionis 
Virginis Marie. Anno Domini M. CCC. XC. septimo. 

Fejer, X. 2. 4 I 8. Din donapunea Hcutl'l lui Hermanlî, comitelui Cil iei. 
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CCCXXIII. 

1397. 1397. Sigismundu, regele Ungariei, confirmă donaţiuni'1e familiei Canişa , in 
semnu de recompensif, pentru serviciile militari făcute în resbelulii m Sttfinu,, Poivoduli1 
}J,Joldovti, şi în contra Turciloru, aliaţi cu Românii din Ţira-romlmlscă. 

sigismundus, Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, 
Seruiae, Galliciae , Lodo1neriae, Comaniae, Bulgariaeque Rex, ac Marchio 
Brandenburgensis, etc., Sacri Romani Imperii Archicamerarius, nec non Bohe­
miae et Lucemburgensis haeres. Omnibus catholicae et orthodoxae fidei cul­
toribus, praesentibus pariter et ·futuris, harum Iitterarnm notitiam habituris, 
salu tem in eo, gui dat regibus fdiciter regnare et victoriose triumphare. Et 
si munificentiam nostrae regalis liberalitatis Iibenter extendinrns ad singulos, 
quos fideles nohis ah experimenta sentimus; innata tamen cordi nostro beni­
gni tas intenta vigiliis tanto maiori cura de non minmmdo, quin potius augenclo 
circa illorum compendia et merita gratiosius prosequenda clexteram suae libe­
ralitatis acldicit, pro quibus non solmn deuotionis et fidei puritas, verum etiarn 
generosi sanguinis alta propago ac virtutum eminentia, .industriae claritas , 
consilii per.spicax maturitas et operum strenuorum sinceritas propensius inter­
cedunt. Sane ad vniuersorum tam praesentium, quam futurorum notitiam harum 
serie volumus peruenire litterarum, quod cum a:niniaduerteremus, quomodo 
ah ol im, quod dol enter ref erimus , per insultus et ferita tem iniquorum paga­
norum, impiorum, vt puta Turcorum et aliarum Schismaticarum gentium pres­
suras in quibusdam annorum curriculis retroJapsis, vsque in diem hodiemum 
in contigllis regni nostri Hungariae, plurimae deua:stationes possessionum et 
afflictiones hominurn vtriusque sexus, sine differentia aetatis, et in iugum vilis 
seruitutis redactiones per turconicam saeuitiam miserabiliter commÎsae fuissent 
et perpetrata:e; propter· quod nostra et regni nostri potentia diminui et dieto­
rum aostrorum (inimicorum) crndelitas et insultus praeualescere videbantur ; ea 
propter consulendum circa praemissa, alia quoque ardua nostra, et dicti regni 
nostri negocia fore existimauimus, vniuersosque Praelatos, Abbates, Praepositos, 
Barones regni nostri, nec non de quolibet Comitatu ipsius regni nostri singulos 
quatuor probos et nobiles viros plena potestate ceterorum consociorurn ipsorum 
ad omnia ordinancla fungentes, versus Themesuar ad . festum Beati Michaelis 
Archangeli nune praeteritum pro congregatione et consilio generali deducendos 
censuimus accersin, nobisque vna cum eisdem inibi existentibu& dicti Barones, 
Proceres ac nobiles regni nostri super praernissis diligenti tractatu et matura 
deliberntione habita, inter cetera duxernnt ordînandum, quod omnia castra tenu­
tas 1 possessiones et ciuitates ,. quae vel quas quibusdam eo tenipore 1 quo 
ydem aduersus nos anima indurato et mami potenti insurrexissent, prae tirnore 
insurrectionis lmiusm.odî ,ipsis tradidissemus et donassemus, simul cum talibus 
donationibus, quas his, qui inter nostram Maiestatem et praedictos rebell'icantes, 
nobis pro fienda pace pro tune laborassent., fecissemus prae timore praenotato, 
merito ac iusto modo auferre valeremus ab eisdem; clonationes vero vniuersas 
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his 1 qui nobis fiddes exhibuissent famulatus, per nos factas rati.ficaremus et 
confirmaremus litterarum nostrarnm per vigorem ; verum quia perdilecti fideles 
nostri reuerenclissimus in Christo Pater et Dominus Dominus Ioannes Archi• 
ep,iscopus, Alrnae Ecclesiae Strig·oniensis, focique eiusdern Cornes perpetuus, 
nec mm Prirnas et Apostolicae sedis ]egatus, ac aulae nostrae Maiestatis su­
premus et eximius Cancellarius, nec non magnifici viri, Nicolaus Taiuernicornm et 
Stepham1s Ianitornm nostrornm Magistri, tilii videlicet quonda:m Magistri ]oannis de 
Kanisa, eoclem Nicolao Zaladien. Castriferrei et Sopronien. ac ipso Stcphano Simi• 
gien. Comitatuum honores tenentibus, nobis clare recolentibus, a clictis Praelatis, 
Baronibus et regni nostri Nobilibus, ipsi congregationi nostrae aclhaerenti1bus, hoc 
idern vnanimiter et concorditer affirmantibus, nulln vsque tempore contra nos modo 
praemisso; in ·manu potenti vei ali.ter processenmt, nec nobis aliquatenus rebel­
lanmt, neque inter nos et nostrae Maiestati rebellantes fuerunt pacificatores, 
vt per hoc nobis nocere vei obesse voluissent, seci in cunctîs nostris et regni 
nostri negociis et agendis prosperis vt puta et aduersis inuiolabilis fidefitatis 
constantia et laude dignis gratissimis obsequiis et egregiis rneritis, sincerisque 
complacentiis laudabiliter nostro clarnerunt in conspectu et digne mernerunt com­
mendari; - - - - Postea vero ad territoi-ia terrae nostrae Moldaanae nobis 
et subditis nostris hostiliter inclefesse resistentis et rebeBantis, nostro valido exer­
citu instaurato praefatus vir lVIagnificus Stephanus de Kanisa, pro tune Comes 
Siculorum nostrorum existens, cum suis complicibus et gen tibus et Siculis no­
stris ante ingressum nostrum ad dictam terram Molduanam, vt accessus noster 
tutior pra:eesset, potenter cum suo vexmo dictarum gentium et Siculorum le­
gione praeualida suffulto irruens, nobisque confestirn, per reliquam viam et 
ipso Domino Ioan ne Archiepiscopo cum sua armigera Comitiua, no bis feliciter 
et iugiter assistente, ad dictam terram Molcluanam progredientibus, idem Do­
minus Stephanus ad nos regrediens et viam magis tutarn no bis attribuens, 
varjosque conflictus in alpibus et indaginibus densis cum ipsis Olahis et Ste­
phano Vajuoda eorum, viriliter committencllo et sic in terram Molduanam 
antefatam circa larem seu domum propriae residentiae ipsius Stephani Way­
uodae personaliter, Domino adiuuante foimus castra metati; et a:nnotatus Ste­
phanus \Vayuoda cum suis complici bus et Olahis vniuersis ad nostra sermt1a, 
venia prius et gratia ele inobeclientia et negfigentia, suis a nostro culmine 
postulatis, propitius et obtentis, iugiter fideliterque explenda, daciaque soli ta 
nostro fiseo regia in recognitionem dominii nostri naturnlis, temporibus congruis 
persoluenda, humiliter se ipsum indinauit; et su bd ere studuit effectiue, litteris 
vigorosis, iuramentoque exinde praestito valiatis, se ipsum cum suis compli­
ci bus in omni fidelitate et obedientia propensius obligatis in praemiss1s nostrae 
Maiestati. Praeterea his laudabiliter cum ipsis nostris fidel ibus iam finitis et 
solidatis, post regressum nostrum ad regnum Hungariae factu m , per nos et 
praeassumpto ingenti exercitu ad partes Transafpinas, ibi Olahorum et Turca­
rum nobis et reg11îs nostris obesse satagentiurn et insicliantium valicla agmina 
versabantur, an notato viro Magnifico Stephano de Kanisa personaliter pro­
pnurn vexillum suorum videlicet et dicti Magistri Thauernicorum nostrorum, 
fratris eius carnalis, tune ad regem Franciae et cetera loca Italiae, in a:rduis 
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flostris et regni nostri agendis et legationibus per nos destînati, et peri psum 
ad nostrl honoris incre1nenta, eisclem deductis et prosecutis, nurnerosam mul­
titudinem gentium arm is bellicis copiase praemunitarum ha bente, vestigiis 
nostris et obsequiis insudanclo, ingressum facientes, ipsos Olahos et Turcos 
cum eorum praecessoribus et capitaneis. în fugam conuertentes, minus castrum 
Nicopol m111cupatum 1 in dictis partibus Traflsalpinis situatum erga manus ip­
sornm habitum expugnando et cum maxima cruoris effusione quorumdam no­
strorum fidelium, nece praesertim ipsius viri Magnifici Stephani de Kanisa, 
complicum inibi f eruenter dimicantium et lethalrter sauciatorum, sanguinis effu­
sione, Chris to adminicufante obtinuimus et nostrorum Castelfanomm manibus 

prorsus duxfmus applicandum et relinquendurn. Deniqllle medio tempore et 
interim , dum haec fierent et agerentur, Inclyta Princeps et Domina Maria; 
felicis reminiscentiae, quondam conthoralis nostra perchara, Domiflo Coeli 
imperante, rebus exempta est humanis·, Varadini telturis gremio supremo de­
core extitit comrnendata, annotato Domino foanne Archiepiscopo, pro tuitione 
regni nostri per nos În nostri absentia pro tune deputato, ibidem adhaerente 
et cuncta exequiis imcumbentia regali bus insigniter moderante et peragente, 
ac his expeditis versus Cassouiam ad confinia regni nostri, per quae Vladi­
slaus, rex Poloniae, regnum nostrum occupaturus rnol iebatur subintrare, idem 
Dominus loannes Ar.chiepiscopus nonnullis fidelibus nostris subditis sibi asso­
ciatis, cum plerisque suis arrnigeris gentibus o buiam ipsius Vladislai regis pro­
tinus progrediens et viam tutam ingrediendi sibi et suorum armatorum coetui 
prorsus praecluclens et Yetans, omnesque tumultus, errores 1 insultus. ac cuncta 
iurgia, qui et quae praetextu obitus ipsius reginalis, et ob absentiam nostrae 
:Maiestatum, infra ambitum, et in confiniis regni nostri emergi et contingere 
potuissent, sua perit,ia interueniente, sano dogmate extinxit et so piuit ac se­
da uit, praeţaxata quoque regna nostra condigno moderamine praefulcrendo, 
sub pacis debita tranquillitate, indemniter et illaese pro nostra reseruauit Ma­
iestate . Penultimo îtaque nostrae considerationis intuitu ad graues, imo gra­
uissimas christicolarum angustias piae compassionis zeia clirigentes, quomodo 
per Turconicam feritatem Christicolarum grex infligeretur crudeliter ,. al iis in 
vilissimam seruitutem abductis, aliis vero per concukationem eorum in ore 
gladii in excidium crudeliter missis, hic timar , hic pJoratus, hic vlulatus in 
regione christiana, in pudoris et confusionis immensae, obprobrium et scan­
dalum Christianitatis, diuini tatisque contumeliam, ex compassione denique et 
sincera Zelo defensionis et causa vindictae atrocium mniuriarum Christicoiarnm, 
imo verius nos.tri redemptoris et pro republica, innoclatis gentibus an1r1igeris 
diuersis ceterornm et regni nostrorum incolis, ingentis quantitatis felic iter ag­
gregatis, prae ceterîsque nostris fidelibus, primatibus et subdltis eisdem, Re­
uereru.lissimo in Christo Patre, Domino lohanne, Archiepiscopo Strigonien. , 
ac Magnifico viro Stephano, filiis scilicet con dam Magistrr Ioannis oe Kanisa, 
fideli bus nostrfs d ilectis, oum eon.im propriis geminis seu binis, ac l\fagnifici 
viri Nicohi, fratris ipsorum carnalis, Magistri Tauernicorum nostroruni, ex 
nostro edicto de regno Bulgariae antefato, ad ipsum regnum nostrum Hunga­
riae pro tuitione eiusdem remeantis , cum tertio vexillis t valido nobilium 
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virorum militantium, praec1pue consanguineorum 1psorum armata cohorte, 
laudabiliter insigniter suffultis, vna nobiscum personal.iter et potenter progre­
dientibus, aduersus et contra Turcorum et impiissimi Bajzath lmperatoris 
eorumdem , ac ceterorum crudelium Paganorum Regni nostri et nostrorum 
infestorum Capitalium inimicorurn territoria et confinia regni nostri creben-ime 
hostiliter deuastantium saeuitiam comprimendam et ferocitatem elidendam, 
castra metati et <lum ad climata dicti regni Bulgariae, vbi ipsorum Bayzath 
Imperatoris et Turcorum et ceterorum Schismaticonrm grandis coetus puIIu­
labat, applicuissemus, ac Vidino et Orczow nuncupatis, fortissimis scilicet 
ciuitatîbus et castris per ipsos Turcos retentis ac vendicatis per nos in brachio 
excelso vig-oro.se expagnatis, et Deo adminicufante reobtentis et nostris ditioni 
et do minio prnrsus a1rnexis et subiectis; vlterius castra metati su mus versus 
castrum maioris Nicopol, vbi bellica certamina cum praefatis Pagan,is regni 
nostri et nostris aenrnlis personaliter aggrediendo, et diutius in area ipsius 
certaminis cum praetaxata fidele nostra Comitiua feruenter bellalildo, ahernata 
vicissitudine bellica certamina aggredienres et non modicam falleratam ipsorum 
Turcorum cohortem armorum acu,mine în necis extermiriium concutiendo t 
tandemque nobis fortuna aduersante et peruersa facie sinistre arridente, ho­
st,ili ipsorum Turcorum impetu et insultu eorum praeualescente vir1bus, proh 
do lor! nostri exercitus, permittente occulto Dei iudicio, a quo omnis potestas, 
sub cuius imperio reges regnant et Principes domi1Jantur, ipse quidem exer­
cituum Dominus et acies instruens et roborans ainimos, ducens manus ad 
praelium et iustificatio11es suas potenti virtute mirificans, quos vuit subllcere 
subiicit, et quibus vuit, victoriam impertitur, fere demolitis et oppressis , ac 
praefatis fidelibus nostris sequacibus praesertim pluribus eorumdem filiorum 
loarrnis de Kan,isa, fidelium Praelatorum et Baronurn nostrornm complici bus 
et Nobili bus v.iris, ac pro xi mis et consanguineis in prima, secunda et tertia 
generationis lineis eisdem annexis et attinentibus, et plerisque mifitibus eon.mt­
dem antefatis sub ipsorum trinis vexillis, totis n~sibus pro nostro et totius 
regni nostri .commodo, imo verius pro republic~ diligenter dimicantibus, tan­
demque per ipsam Turcorum saeuitiam elisis et diutius, prnh dolor ! per 
ipsos Paganosque prorsus concussis et eliminatis et interemptis, ex quibus 
fern nemo viuens supermansit, im1it1s nutibllls versus dictas partes nostras 
Transalpinas terga vertendo, retroffexos gressus cum eisdem Dom. loa11ne 
1\rchiepiscopo et lVIagnifico viro Stephano de dicta Kanisa nostro lated pro 
tuitione nostrae personae, fideliter et feruenter, Îllgiterque adhaerentibus per 
Danubii et pelagi flumina in galeis remi-gando, atl ciuîtatem Constantino:­
politanam perueniendo, ibidem Chris.ticolas degentes et per ipsos T urcos 
obsessos et compressos virtute Oei confortando, et im acie Domini praefolci­
endo, extremo, Deo Duce, ad climata regnonun nostrorum DaEmatiae et 
Croatiae praedictornm ingrediendo, memorati Domini Ioannes Archiepiscopns 
et Stephanus, fideles nostri dilecti, prae ceteris nostris subditis ingentiori 
sincerae fidelitat,is laude digna constantia praesigniti, gentibus ipsorum arrmi­
geris et consanguineîs antefatis, sub eorum trirris vexillis, vberrime aggregatis 
et fideliter debellantibus, modo antelato necis voragfoe in nostris et regni 
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nostri praemissis. expeditionibus vali.dis penitus consurnptis et absortis, ac 
thesauris et cunctis bonis ipsorum ingentis praetii et valoris, tune ibidem in 
praetaxata regni nostri expeclitione pro opitulamine et decore nostris, allatis 
et existeotibus, prorsus deperditis et a)ienatis, nos et nostra obsequia i1nchoata 
et regni nostri agenda, fideliter et finaliter virtuose cansummando deserere 
nullatenus voluenmt. - - - - Datum per mam1s eiusdem Domini Johannis 
de Kanisa, Archiepiscopi Almae Ecclesiae Strigoniensis, et aulae nostrae 
regiae • supremi et eximii Cancellarii, fidelis nostri et dilecti. Anna Domini 
MiUesimo trecentesimo nonagesirna septimo, sexto ldus mensis Decembris , 
regni autem nostrl anno vndecima. Venerabilihus in Christo Patribus et Do­
minis, Valentino, tiUJli Sanctae Sabinae, Sacro Sanctae Romanae Ecdesiae 
Presbitero Cardinali et Ecclesiae Quinqueecdesiensis Gubernatore, ac eodem 
Domino loanne ipsius Ecclesiae Strigonien. Nicolao Bebek Colocen. Andrea 
Spalaten; et altera Andrea Ragusien . Archiepiscopis; Luca \Varadien. Martino 
Tr.ansil1.1an. Eberhardo Zagrab. Stephano Chyko Agrien. lohanne Iaurien. 
Petro \\"acien. fohanne Boznen. Demetrio Vesprimien. fratre Thom1a: Sirrnien. 
Michaele Nitrien. Gregorio Chanadien. Gdsogono Tragmien. Francisco Scar­
donen. Ladislao Tinninien. Iohanne Nonnen. Antonio Sibinicen. Nicolao Cor­
bauien. et Leonardo, decretorum Doctore, Senien. Ecclesiarum Episcopis, 
Ecclesias Dei feliciter gu bernantihus. Nec non :Magnificis viris Dominis, eoclem 
Detrico Bubek, regni nostri Palatino, et Comite Albensi, Styborio de Sty­
borich, Vajwoda nostro Transyluano; et Comite de Zolnok, eodem Comite 
Frank, filio quondam K.onya Bani, de Zechen, ludice Curiae nostrae, Nicolao 
de Gara, regnorum nostrorum Dafmatiae et Croatiae praedictorum, ac totius 
Sclauoniae, Francisco, filio quondam Comitis Bebek Machouien. Banis, honorc 
Ba1taltts Zcuri'uien. vacaute, eodem Nicolao , filio Johannis de Kanisa, Tauer­
nicorum nostrorum , eodem Stephano, filio eiusdem loamrnis de dicta Kanisa, 
lan itotum,. Ioan ne dicta Groff, Dapifetorum, Emerico de Peren, Pincernarum, 
Ioan ne, filio Ladislai , fi.Iii quondam Comitis Stephani Bebek, Agazonum nostr. 
îVIag-istris, praedicto Stybor'io de Stybwrch, Comite Posonjen., aliisque quam 
pluribus regni nostri Comitatus tenentibus et honores. L. Sigillornm pend . 
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CCCXXIV. 

1397. Sigismundu, regele Ungariei ,):lăruesce archiepiscopului din Strigonu cen- I 397. 
sulij de 400 fl .. dela cetăţeni ,i din Strigonu, şi at11intesce Îlil termini dureroşi de rnt,i-
strofa, ce a suferit' o armata cresti11ă În lupta dela Nicopo/11, 

sigismundus, Dei G racia, Hungarie , Dalmacie Croacie, Ramae, Ser­
uiae, Galliciae, Lodomeriae, . Comaniae, B.ulgariae Rex, ac Marchio Bra11 -
denburgensîs, Sacri Romani Imperii Archicamerarius, nec non Bohemiae et 
Lucemb.urgensis haeres. Omnibus Christicolis, praesentem paginam intuentibus, 
salutem in eo, qu i est omnium vera salus et vita . Etsî onmium Ecdesîanm1 
regni nostri profectibus ex cura regali officii nohis dilll initus commissi tenemur 
intendere; decorem tamen Ecd esiae Strigoniensis tanto ardentiori zelo nos conmmit 
sublimare; quanto excellentius super om nes alias regni Ecclesias nostri velut Ma­
gistra primatum obtinet: honor namque et sublimitas regalis culminis tanto magis 
ac magis supernae illustrationis lumine decoratur, q11anto deuotius domum Domiini 
et orationis, i11 qua quotidie pro salute humani generis Christus immolatur, speciali 
vbertate foec imdamus. Proinde ad vniuersorum notitiam harum serie volumus per­
uenire li tterarum : Quod nos in archano nostrae considerationis, anirnaclvertentiae 
regiae perspicacitate pensatis et iugiter reuoh1tis multifariisque laude dignis 
fidelitatibus, ac virtuosis vberrimis meritis, et insignibus praeclaris, sincerisque 
complacent,iis fidelis nostri, dilecti, reuerendissimi in Christo Patris et Domini, 
loannis de Kanysa Archiepiscopi almae Ecclesiae Strigoniensis, locique eius­
dem Comitis perpetui, nec non Primatis, et Apostolicae sedis Legati , aulaeque 
nostrae regiae supremi CanceHary , qui, se et sua, ac Ecclesiae suae bon·a, 
fortunae oasibus et perditioni pro nostra, et totius regni nostr i incommoditate 
repellencla, submittere, et expo11ere non expauit, cuiusque industrîosa peritia, et 
subtili consil io thronus nostei- regalis exaltationi,s et gloriae continuum suscepit 
incrementur:n, et ipsius agilitate et i.uuamine regnum nostrum tnrnquill itatem et 
pacis complementum plerumque foit consecutum et adeptum . In vniuersis 
namque nostris et regni nostri expeditionilms validis et varys, ac negotiornm 
diuersorum prosperis et aduersis processibus, iuxta nostrum immensum decus ,, 
et honoris eximii augmentum, ac totius regni nostri magnum ad profectum , 
commodum et compendium oportunum locis et tem pori bus, plerisque vi ci bus 
assidue contingentibus , cura et solertia pervigili, et sagacitate prouida, cum 
suis fratribus , pi-oximis, et complici'bus , in sua persona, ac cunctis bonis in 
nostris obseq uiis sufferendlo pericula laudabiliter et feruen ter adeo studuit no­
strae. Claritat.i complacere, vt noster regfos animus sine intermissione per ipsius 
operam efficacem et indefessam solicitudinem mitissime conquieuit; potissimum 
cum în anno 1oroxi1ne elapso valido fidelium nostrorum exercitu congregato, 
et in vnum aggregato versus \Vulgariam, pro elidenda et reprimenda Tur­
corllln saeuissimorum nostrornm videlicet et Regni nostri capitalium inimi­
cornm, imo totius Christianitatis, et nominis Christi persecutorum et bla­
sphematorum , crudeli' potentia et impietate Tyrannica 1 praecipue tum 
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ipsius fidelis nostri Domini Ioannis Archiepiscopi praecipuum vexillum non 
modica pluralitate strenuorum militum procerum ac nobi1ium virorum armis 
bellicilS S\lfficienter praemunitorum et condecenter suffultum habentium per­
sana propria, operaque et aclminiculo eiusdem interueniente processimus, 
et cum eisdem Turnis, ac Bajzath ipsorum imperatore, circa maius ca­
strum Nikopol appellatum, în campestri praelio bellica certamina, facie ad 
fadem, et alternata vicissitudine aggredientes, et non modicam falleratam 
ipsorum Turcorum cohorten'l, Polorum rege coadim1ante, în stragem et necis 
exterminium armorum acumine în area ipsius praelii patente concuti.entes 
et insanabiliter prostementes; postremoqi1e nobis et nostris subditis fidelibus 
fortuna repugnante, et pernersa facie nostrum regium exen::itum sinistre pro­
spiciente, ex host,ili ipsomm Turcorum terribili impetu et insultu eorumdem 
praeualescente, viribus proh dolor ! nostri, exercitus permittente occulto Dei 
iudicio; fere demolitis et oppressis, ac ipsius Domini Ioannis Archiepiscopi, 
et ceteris nonnullis vexillis pro nostra et tatius regni tuitione, imo veritls pro 
republica feru enter et viriliter bellantibus, per ipsorum Turcorum saeuitiam 
impetuosam elisis, ac conquassatis, ac prorsus exterminatis, et consumptis, 
ph1rimis fratribus, proximîs et egregys maitibus, ac proceribus, sub vexillo 
eîusdem in nostris seruitiis ibidem interemptis, versl!.lsque partes nostras trans­
alpinas terga vertendo retroflexos gressus, inuitis nutibus, cum eoclem Do­
mino Ioanne Archiepiscopo, ac alys pauds Baronibus vrgente aduersitate 
facientibus, demum in fl.uuio Da:mibii versus mare, et postea per amnes pefagi 
in galeis versus ciuitatern Constantinopolitanam, et ab eadem acl Dalmatiae , 
et Croatiae regnorum nostrornm praedictorum dimata diuturne nnnrgantibus 
idem Do minus Ioannes Archiepiscopus nos nullatenus deserere voh1it, quin 
pot,ius nostris personae et obsequiis summa prorntitudine, consilio, peritia, 
industria et solertia, totis suis nisibus vbique placide et proficue assistere 
didicit indesinenter. Et nihilominus per muha a)ia ineffabilia virtuosa merita 
idem Dominus Ioannes Archiepiscopus erga nostrum cuJmen insignite de vir­
tute ad virtutem progrediens, se gratum reddidit et acceptum. Redm:taque in 
nostrae reminiscentiae mentem et Întellectum, quomodo ipsa S. mater Ecclesia 
Strigoniensis nobis ab annis tenerioribus stillicidia fauoris et captationis bene­
uofentîae antidotum sine intermîssione administrauitr nosque et nostros praede­
cessores in omnibus iuribus regalibus et reginalibus, a:c sl!.lperuenientibus incom­
moditatibus, et aduersitatibus incumbentibus contra omnes insultantes, et infi.­
deles Tyrannos ve)uti pia mater fortitudinis, et nostri honoris, statusque pro­
speri alumna cum omni promtitudine et diligent.a fideliter fouit, iugiter aluit, 
commode consu]uit, et studiase defensauit toto posse, cum perfecti operis 
desidera:bili subsecutione, rnaximeque in coronatione regia, regnique aideptione 
praedicta S. Strigoniensis Ecdesia tam a beata sede Apostolica, quam a S . 
primo rege Stephano, nostro Progenitore , qui praedictam Sanctam Eccle­
siam Strigoniensem fondauit, dota uit, et libertatibus firmau•t, ac stabiliuit, ac 
seruitorum amplitudine et multitudine dignitatum Ecdesiasticarum decorauît; 
tanquam domina et magistra locum Primatis irn regno nostro a tempore suae 
primitiuae fundationis tenere dignosc:atur; nosque eiusclem S. Regis progeni-

www.dacoromanica.ro

toris nostri vestigys inhaerere, praemissornmque consideratione aliquo danatiuo 
remunerationis; et cultus diuini ampliori conseruatione, ipsam almam Eccle­

siam Strigoniensem vbertate, et ministrorurn numero augere cupientes, ob 
spem potisshne et deuotionem quam in beatissirno Adalberto, ipsius Ecdesiae, 
imo totius regni nostri glorioso Patrona, cuius precibus, et orationum suf­

fragiis nedum in terra, verum etiam in coelesti Jerusalem feliciter et pie con­
foueri et adim1ari credimus et speramus licet satis modicum sit, et exiguum, 

quod in praesenti statuîmus eorum respectu, quae in futurum facere inten­
dinrns, quadringentos florenos auri, qui per ciues et hospites nostros ciuitatis 
nostrae Strigoniensis pro ipsornm censu, seu coUecta regali, ad fiscum seu 

Ca1neram nostram regiam circa festum beati Martini confessoris persolui et 

conuenire consueuerunt -et debent, praedicto Domino loanni Archieptscopo, et 
per ipsum mensae Archiepiscopali dictae Ecclesiae Strigoniensis de Praela­
torum et Baronum rwstrorum consilio praematuro, vniformique decreto eorun­

dem, ac ex certa nostra scientia, meraque regiae potestatis plenitudine com­
missimus, deptltauimus, dedimus, contulirnus , et perenniter donauimus, quin 

immo comittimus, deputamus, damus, conferi mus, et iure perennali donamus; 
- - - -- Datum per manus mernorati Reuerendissimi in Christo Pa:tris 

Domini foanni,s de Kanisa Archiepiscopi Ecclesiae Strigoniensis praenotatae, 

aulae nostrae regiae eximii Ca:ncellarii , fidelis nostri et dilecti. Anna Domini 

Millesimo trecentesimo nonagesimo septimo. Calendis mensis Iuny, regm 

autem nostri anno vndecimo. 

Fej'er, X. 2. 456. Din transumptulil. regelui Sigisrnundi:i din a. 1406. Originaluli:i 1n archiva Arhiepis­
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CCCXXV. 

389 

r397. Sigismundi:i, regele Ungariei, conferesce d6ue moşii nobi/ilodt •de 1J1a- 1397. 
cedonia », ca recompensă pentru serviciile credinci6se, ce le făcuse în lupta dela Nicopoli:l. 

Idem Sigismundus Andreae, fiii o foannis, Simoni de Danck, Nicola:o t 
filio Petri, - ele Macedonia, ob fidelia eorum seruitia tam in ex.pugnatione 
castri Nicopolis, quam in regni.s Rasciae et Bulgariae pi-aestita, tum praec ipue . 
quod praedictus Nicolaus Icuch, '1lium lconis, infidelem, qui se pro rege Bos­

nae .gerebat, in Comitatu Temus propria manu in conflictu in-teremisset, 
possessiones Vasas in Tolnensi , et Bozsok in Baranyensi Comita:tibus in per­

petuum confert. Anna D. M. CCC. XCVII. 

l•ejcr, X. 2. 478. Din Anal. dipl. Wagner-Iankovics, Tom. A. pag. 209. 
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CCCXXVI. 

1397, 1397. Capitululu din Strig@ni:î decbră înai,ntea Vicariului apostolidî, că între 
veniturile arch iepiscopiei din Strigonu era din vechime şi q11î11qil,1gt·sima (sau rlîşma 

din oile Româ,âloril) din Transilvania. 

In Christi nomine, eil-lsque Matris, Virginis Gloriosae Mariae, nec non 
Beator, Petri et Pauli Apostolorum et Beatissimi Adalberti Martyris, huius 
Strigonien. Ecdesiae Patroni pi•aecipui, Anno Domini M. CCC. XCVII. în 
praesentia mei i\fartini loannis de Turnonia, Clerici Pragensis Dioecesis, sacra 
Apostolita et Imperiali auctoritate publici Notarii, Reuerendus in Christo Pater, 
Dominus Antonius de Ponte, Decretorum Doctor,. Dei et Apostolicae sedis 
gratia Episcopus Sibinicensis et Reuerendissimi in Christi Patris et Domini 
Domini lohâ.nnis eadem gratia Archiepiscopi Strigoniensis, locique eiusdem 
Comitis perpetui, Primatisque et Apostolicae sedis legati, ac regiae :\laiestatis 
summi Cancellarii, in Spiritualibus Vicarius et causarum auditor, de eiusdem 
Domini Johannis Archiepiscopi speciali mandata et commissione visitator ad 
Capitulum Calhedralis dictae Ecdesiae Strigo11iensis specialiter I generaliter 
au tem ad onrnes Ecdesias et Capitula 1 Abbatias, Conuentus: et Praeposituras t 

praedicto Domino Iohann i Archiepis.copo et dictae suae Ecclesiae Strigonien. 
s~biectos missus et datus XXIV. die mensis Maii hora primarum vei circa 1 

in loco capitulari consueto ipsius Ecclesiae Strigoniensis ad hoc deputato con­
stitutus, conuocatisque in vnum ad sonum c-ampanae, vt moris est, Praeposito 
ac om ni bus et singulis Dominis Canonicis, per om11ia praesentibus et residen­
tibus, atque Capitulum facientibus, in quo quidem Capitula et visitatione inter­
fuerunt Domini Canonici infra nominandi, videlicet Petrus Gregarii Praepositus, 
Stephanus Frangh Lector , Gregorius Cantor, Abraham Custos, Ladislaus Prae­
positus S. Georgii de viridi campo, Io~annes Pra:epositus S. Stephani P. M. 
Praepositus S. Thomae de promon. Strigon. Ladislaus Iacobi Nitrien. Lacl i­
slaus Soos Neugraden. Iacobus ele Lewa Gernerien. Paulus Clementis Honthen. 
Ioannes de Buda Barsen. Andreas Dionysii Comaromien. Thomas Doctor Sas­
varien. Johannes Lorandi Zoliensis Archidiaconi. Briccius Corporis Christi, Petrus 
S. Adalbeni Capellarum rectores; Antonius de Septem Castris, Simon de Rozgon, 
Gregorius de Zond, Laurentius Organista, Benedictus de Toma, La:dislaus Cruci• 
fer, Nicolaus de Verebel, Antonius de Pingola, Gregorius Praepositus Scepusien, 
Nicolaus de Liptouia, Franciscus Blasius S. Petri, Ioannes de Verebel, Petrus de 
Chuz, Antonius Magnus, lJadislaus Chohau, Pauhis de Ni tria, Ioan nes Petri: Praepo­
siti, Petrus Dom'ini Vicarii et Gregorius Chepregh Canonici. Vbi idem Domîrnis 
Antonius Episcopus Vicarius et visitator infrascripta formauit Capitula in scriptis 
redacta, quae per me Notarium 1am dicturn alta voce coram ipsis Domfnis legi et 
publicari feci,r I requirens eos et eornm quemlibet, quatenus ad conscientias 
suas Deo debitas, super his capitulis dictae visitationis, quae sciunt, credunt, 
aut fan1a aadierunt, mneram et puram dicere et respondere debeant et tene­
antur veritatem , Et quoni·am memoria labilis est, omniumque habere memoriarn 
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diuinitatis est potius, quam humanitatis; idcirco ea, quae in ipso vrs1tationi 
oîficio fierent et agerentur, ne lapsu temporum pereant, idem Dominus Epi­
scopus Vicarius et V1isitator, vt dixit, de conimissione et speciali mandata 
dicti Domini Ioannis A. Episcopi voluit , mandanit, vt ego Notarius, qui supra, 
ea omnia, quae ,in ipso visitationis officio sciret, inquire1·et et quae sibi tum 
de Statu Ecclesiae Strigonien. praefatae, et a liarum, tum etiam de ipsius Ca­
pituli Canonicorum et Ministrorum Ecclesiae, item ipsii,s Ecclesiae bonis, pos­
se3sÎonibus, prouentiblls, redditibus et emolumentis, nec non dignitatum et 
personarum canonicon.11nque nun1ern, et ad alia c~pitula formata dicerentu r , 
ficleliter, prout teneor , reseriberem, vt foturis in mem_oriam relinqueret per­

petuam, quod · fecij vt infra sequitur . - Q uibus quidem Capitulis publice per 
me Notarium perlectis et intellectis, dicti Domini Praepositi et al ii, qui supra , 
ad om;)ia praefata Capitula formata, prout requirebantur, respondere se velle, 
dixerunt , modo aliquot dies ipsis pro deliberatione concedantul.i. Vbi clictus 
Dominus Episcopus et Visitator quindecim clies eisdem ad deliberandum dedit, 
concessit; quibus completts et ipsis Dom . Episcopo Vicario et Vis itatore, nec 
non Praeposito et Dominis et Capitula in loco, quo supra, rnrsum congre­
gatis, ipsi Domino prnut promiserant, ad singula Capitula ordine, qui sequitur, 
vno ore responderun,t: 

Ad. L Capitulum: Quod sicuti ipsi scire possunt, ipsa Ecclesia Stri­
goniensis fundata Juit per Beatum Stephanum, regern Hu11gariae; - et fondauit 
sub vocabulo B. M. Virginis et S. Adasberti, et erexit i~1 metropolitanam, 
caput, matrem et Magistram aliarurn Ecclesi~rum reg11i Hungariae constittte11s 
Arcbiepiscopum in Praelatum et caput, capihllum au tern in membra. Qt1i 
Archiepiscopus habet e t. nune suffraganeos sibi subiectos videlicet Agriensem 1 

Quinqueeclesiensem, Wesprimiensem, Iaurinensem et Nitriensem. S uper quos 
et eorum subditos habuit semper et habet .iurisdictio11em tanquam eorurn l\ile­
tropolitanus.. Item habuit et habet ex praerogatiua s·peciali imisclictio11em on:li­
nariam in spii-i ttralibus, voluntariarn et contentiosam în totam curiam regiae et 
reginal,is Maiestatum, videlicet iudicandi, confessiones audiendi, absoluendi et alia 
quael ibet sacramenta ministrancli. !tern habuit e t habet ai funclatfone Ecclesiae 
ipsius mînisterium rnronandi et inungencli regem et reginam, ipsosque dum Deo 
volente decesserint de hac vita ecclesiasticae tradere sepulturae. ltem quocl 
te1npore coronationis rex coronah.1s et vnctus, Archiepiscopum et Ecclesiam 
Strig. solebat ditare certis viUîs seu possessionibus pro suo dece11ti honore. 
ltem habrnit et habet ai fundatione Ecclesiae ex speciali praerogatf ua fere in 
omnibus Dioecesibus regni Hungariae tam suae, quarn Colocensis Prouincia.e 
iurisdictionem orclinariam in quibusdam Praeposituris et Abbatiis regularibus 
et secularibus et Plebaniis. Item habet iurisdictionem et potestalem coercendi 
detentores et vsurpatores decimarun1 et aliorum iurium Ecclesiae Strigonien . 
etiam in al ienis dioecesibus habitarum et habitorum ex priuilegio sedis Apost , 
!tem ex gratiosa anm1entia regurn Hungariae, om nes Arc hi episcopi. Ecclesiae 
Strigonien .. pro tempore existentes fonct i sunt et funguntm honore cancella­
riatus vtrilisque aulae , regiae videficet et reg.inalis Maiestatum. Item ex rnuni­
ficentia et promotione Serenissimi Principis , Domini S.igismundi, reg1s Hun-
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bilis vir, Georgius, filius Iacobi de Deeg, in persana Gurzonis, filii Ivan de 
Gyeg, a.d nostram personaliter accedendo praesentiam, exhibuit nobis quas­
dam litteras patentes Sereni,ssimi Principis, Domini Sigismm1di, Oei gratia 
Illustris regis Hungariae, .sub minori sigill o, eiusdem confectas tenoris infra 
scripti petens nos debita c.um instantia, vt ipsas de· verbo ad verbum tran­
scr,ibi et ,in formam nostri priuilegii redigi facere, ac eidem Gurzoni conce­
dere dignaremur ad cautela m; quarum tenor talis est: Nos Sigismunclus, Dei 
gratia Rex Hungariae, Dalrnatlae, Croatiae etc., l\!Iarchioque Branclenburgensis, 
memoriae cornme11damus tenore praesentiu111 sig-nificantes, quibus expedit, vni­
ue,rsis: quod nos consideratis fidelitat ihus et fiddium seruitiorum meritis, et 
laude dignis obsequiis, strenui militîs Gurzonis, fili i Iwa11 de Maramorusio; 
tidefis nostri, d ilecti , per ipsum nostrae Maiestati locis et temporibus oppor­
tunis exhibitis et impensis volentes sibi pro huiusmodi fi delibus obsequiis regali 
occurere cum fauore, vt deinceps solito fernentius animetur in nostris sernitiis 
expediendis dulcedine regali renrnnerationis praegustata, quamdam posses­
sionem nostram Dyog 1) vocatam în Comitatu Hunyad i11 partibus Tramsiluanis 
existenti habitam memorato Gurzoni, et per eum vniuersis haeredibus et po­
steritatibus eiusdem, simul cum vniuersis et singulis pertinentiis ipsius posses­
sionis iurîbus, iurisdictionibus et vtilitatibus, et fructum - - commoditatibus 
praesertim terris cultis et incultis, pratis, syluis, vineis, rubetis, agris, amni­
umque decursibus et obuentionibus, ceterisque quibuslibet vsibus et rediti­
bus - - lirnitatione quibus per nostram Maiestatem hactenus possessa foit 
et seruata, mera authoritate et potestaitis plenitudine ex certa scientia nostrae 
lVIaiestatis, nouae nostrae donationis titulo cledimus 1 donauimus, contulimus, 
i1mo danrns, dona.mus et effectiue ac perenniter conferimus, per ipsum Gurzo, 
suosque haeredes et superstites vniuersos perpetuo et irreuocabiliter possi­
dendmn, tenendum et habendum, p1e110 iure presentium patrocinio mediante, 
sine duntaxat proprietate imis alieni; praesentes tandem nobis alia.tas in for­
mam nostri priuilegii redigi faciemus. Datum in Temesvair feda q1i.Ji11ta proxima 
ante festum beati Demetrii Martyris. Anno Domini M.CCC.XC. VII. Nos enim 
petitionibus eiusdem Georgy de Deeg iustis et legitimis annuentes, tenorem 
praedictarum litterarnm regalium omni integritate pollentem de verbo, ad ver­
bum transcribi, ac praesentibus inseri fecimus, et pendentis Sigilii nostri mu­
nim ine roborari. Datum in octauis festi omnium Sanctorum. An. Domini 
i\1CCCXCVH. praenotato. Honorabilibus, ac discretis viris Dominis Ioanne 
Praeposito, Iohanne Cantore, Canonico nostro existente, Hinkone Custode, et 
Stephano Archidiacono de Tyleg Decano, Canonicis Ecclesiae nostrae exi­
stentibus.